
Informace k likvidaci odpadů v obci Točník na rok 

2025

INFORMACE K STANOVIŠTI TŘÍDĚNÉHO ODPADU

V obci Točník je k dispozici pět stanovišť na tříděný odpad. Odpad na těchto 

stanovištích mohou využívat občané obce Točníka, kteří mají uhrazen poplatek 

za odpad. Stanoviště na tříděný odpad není určen pro firmy a podnikatele, kteří 
mají povinnost si zajistit svoz odpadu přímo se svozovou firmou. U kontejnerů 

na tříděný odpad udržujte pořádek a neodkládejte odpad mimo kontejner. Toto 

zákon považuje za zakládání černé skládky a je za to poměrně vysoká pokuta. 

INFORMACE KE SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU A BIOODPADU 

Svoz komunálního odpadu a bioodpadu je ve čtvrtek. Komunální odpad se sváží 

od 1.11. do 31.3. každý týden. Od 1.4.  do 31.10. se vyváží jednou za 14 dní. 

Bioodpad se vyváží od 1.4. do 31.10. jednou za 14 dnů. 

POLATEK ZA ODPAD A PSA

Poplatek za odpad v roce 2025 je v obci Točník 800,-Kč. Poplatníkem je trvale 

přihlášená osoba v obci Točník a osoba , která vlastní nemovitost v k.ú. Točník. 

Děti do 15ti let mají poloviční slevu na poplatku. Poplatek je možné uhradit na 

obecním úřadě v úředních hodinách v hotovosti PO 8-12°° a 20-22°° hod. a ve 

ST 14-17°° hod., nebo na účet č.0363875359/0800. Do zprávy pro příjemce 

uveďte jméno, čp., počet platících. Poplatek za psa je 50,- Kč. Zde 

upozorňujeme, že při venčení psa na veřejnosti je povinností majitele odstranit 

výkaly po svém pejskovi. Poplatky uhraďte od 1.2.2025 do 30.6.2025.

Známky na nádoby - v měsíci listopadu 2024 bylo dokončeno čipování nádob 

na komunální odpad. Na nádoby na komunální odpad se známky již vydávat 

nebudou. Jsou očipované. 

Nádoby na bioodpad se v roce 2025 čipovat nebudou. Na tyto nádoby se 

známky na rok 2025 i nadále vydávat budou. 

Termíny na nebezpečný odpad je v SO 28.6.2025 10:30-11:30°° hod. a SO 

15.11.2025 10:30-11:30°° hod. 

 Leden 2025 
                                                                                           ObÚ Točník 




